
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 10/04/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ASSEGNAZIONE INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA'

ORARIA ANNO 2023 - ART. 34 COMMI 17 E 18 DELL'ACCORDO COLLETTIVO

NAZIONALE DEL 28 APRILE 2022: PRESA D'ATTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  15 Aprile 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. l’articolo 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la disciplina dei rapporti con i Medici di

Medicina Generale del 28 aprile 2022 stabilisce le procedure per l’assegnazione di incarichi di
medico del ruolo unico di Assistenza Primaria a Ciclo di Scelta; 

b. con Decreto  Dirigenziale (D.D.)  n.  7 del  23/03/2023 “Approvazione a  pubblicazione incarichi
vacanti di medico di ruolo unico di Assistenza Primaria ad Attività Oraria anno 2023 e avvio della
procedura  per  l'assegnazione  degli  stessi”-  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Campania (B.U.R.C.) n. 23 del 27/03/2023 – venivano pubblicati gli incarichi vacanti di medico
del  ruolo  unico  di  assistenza  primaria  ad  attività  oraria  riferiti  all’annualità  2023  e  veniva
disciplinato l’iter per l’assegnazione degli stessi;  

c. con  D.D.  n.  33  del  31/10/2023  “Pubblicazione  degli  incarichi  vacanti  residui  di  medico  di
assistenza primaria ad attività oraria, anno 2023, ai sensi dell'articolo 34, comma 17, dell'accordo
collettivo  nazionale  della  medicina  generale  vigente  -  "procedura  SISAC"-  pubblicato  sul
B.U.R.C. n. 79 del 06 novembre 2023 - venivano pubblicati gli incarichi rimasti vacanti a seguito
dell’espletamento delle procedure di cui al succitato Decreto n.7/2023 e veniva disciplinato l’iter
per l’assegnazione degli stessi;  

d. con D.D. n. 35 del 30/11/2023 “Avvio della procedura per l'assegnazione degli incarichi vacanti
residui di medico di assistenza primaria ad attività oraria, anno 2023, per i medici in formazione,
ai sensi del comma 18, dell'articolo 34 dell'accordo collettivo nazionale della medicina generale
vigente."-  pubblicato  sul  B.U.R.C.  n.  85  del  01  dicembre  2023  –  veniva  avviato  l’iter  per
l’assegnazione degli incarichi ai sensi del comma 18, art. 34, ACN vigente;

e. con  D.D.  n.  5  del  08/02/2024  "Approvazione  e  pubblicazione  graduatorie  e  convocazione
candidati incarichi vacanti residui di medico di assistenza primaria ad attività oraria, anno 2023,
ai sensi dell'articolo 34, comma 17, dell'accordo collettivo nazionale della medicina generale -
"procedura  SISAC" -  pubblicato  sul  B.U.R.C.  n.  14  del  giorno  8  febbraio  2024  -  venivano
pubblicate le graduatorie relative alla procedura SISAC e si procedeva alla convocazione per
l’assegnazione degli incarichi;

f. con D.D. n. 7 del  giorno 8/02/2024 "Pubblicazione graduatorie e convocazione candidati  per
assegnazione  incarichi  vacanti  di  Assistenza Primaria ad attività  oraria,  anno 2023,  ai  sensi
dell'articolo  34,  comma  18,  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  della  Medicina  Generale."  -
pubblicato sul B.U.R.C. n. 14 del 08/02/2024 - venivano pubblicate le graduatorie relative alla
procedura  di  cui  al  comma  18  e  si  procedeva  alla  convocazione  per  l’assegnazione  degli
incarichi;

g. con  D.D.  n.  9  del  23/02/2024  "Pubblicazione  graduatorie  e  convocazione  candidati  per
assegnazione  incarichi  vacanti  di  assistenza primaria  ad attività  oraria,  anno 2023,  ai  sensi
dell'articolo 34, comma 18, dell'accordo collettivo nazionale della medicina generale." - rettifica
degli allegati A e B - pubblicato sul B.U.R.C. n. 19 del 23 febbraio 2024 – venivano rettificati gli
allegati A e B del succitato decreto n. 7/2024 a seguito di approfondimento istruttorio condotto
presso la segreteria del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale;

h. con D.D. n.10 del 26/02/2024 “Assegnazione incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività
oraria,  ai  sensi  dell'articolo  34,  comma  18,  dell'accordo  collettivo  nazionale  della  medicina
generale - rettifica allegati a e b del decreto dirigenziale n. 7 del 08/02/2024 -  pubblicato sul
B.U.R.C. n. 20 del  26 febbraio 2024 – venivano ulteriormente rettificati  gli  allegati  A e B del
Decreto n. 7 /2024 in quanto per mero errore materiale alcune delle modifiche non erano state
recepite dal sistema;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  15 Aprile 2024



PRESO ATTO che:
a. con il  succitato D.D. n.5 del giorno 08/02/2024  sono stati  convocati  i  medici  della procedura

SISAC per  il  giorno 27 febbraio 2024 per  l’assegnazione degli  incarichi,  interpellati  secondo
l’ordine di cui al comma 17 dell’art. 34 ACN vigente, ovvero:
- comma 17 lettera a) – medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni;
- comma 17 lettera  b)  –  medici  in  possesso del  titolo  di  formazione specifica  in  medicina

generale;
b. con il succitato D.D. n.7 del giorno 08/02/2024 i medici in formazione sono stati convocati per il

medesimo giorno 27 febbraio 2024 per l’assegnazione degli incarichi, interpellati secondo l’ordine
di cui al comma 18 dell’art. 34 ACN vigente, ovvero:
- comma 18 – medici di cui all’art.9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 convertito,

con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- comma 18  –  medici  ai  sensi  dell’art.  12,  comma 3,  del  D.L.  30  aprile  del  2019,  n.  35,

convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;

 
CONSIDERATO che:

a. gli incarichi vacanti residui erano n. 529;
b. sono stati assegnati in totale n. 189 incarichi, di cui:

- n. 1 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera a);
- n. 12 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera b);
- n.  168  ai  medici  di  cui  all’art.  34,  comma 18,  ai  sensi  dell’art.9,  comma 1,  del  D.L.  14

dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- n. 8 ai medici ai sensi dell’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile del 2019, n. 35, convertito, con

modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;
c. risultano non assegnati  n.340 incarichi  vacanti  di  Assistenza Primaria  ad attività  oraria  anno

2023;
d. gli  atti  relativi  alle assegnazioni  sono già stati  trasmessi  alle Aziende Sanitarie  Locali  per gli

adempimenti conseguenti, ai fini dell’instaurazione del rapporto convenzionale;
e. il presente atto sarà trasmesso alla  Segreteria del Corso di Formazione Specifica in Medicina

Generale, presso la UOD 500410, per gli adempimenti conseguenti;

RITENUTO di:
1. dover prendere atto dell’assegnazione – avvenuta nel giorno 27 febbraio 2024 - degli incarichi di

medico del ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria anno 2023 ai sensi dei commi 17
e 18 dell’art. 34 dell’ACN vigente;

2. dover pubblicare l’elenco delle  assegnazioni  (Allegato A),  parte  integrante e sostanziale del
presente provvedimento, per un totale di n.189   incarichi, di cui:
- n. 1 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera a);
- n. 12 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera b);
- n.  168  ai  medici  di  cui  all’art.  34,  comma 18,  ai  sensi  dell’art.9,  comma 1,  del  D.L.  14

Dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- n. 8 ai medici ai sensi dell’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile del 2019, n. 35, convertito, con

modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;
3. dover prendere atto che risultano non assegnati n.340 incarichi vacanti di Assistenza Primaria ad

attività oraria anno 2023;
4. dover stabilire che,  ai fini del conferimento definitivo dell’incarico,  le Aziende Sanitarie Locali

effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive di
atto notorio rese da tutti gli assegnatari;

5. trasmettere  il  presente  atto  alla  Segreteria  del  Corso  di  Formazione  Specifica  in  Medicina
Generale, presso la UOD 500410, per gli adempimenti conseguenti;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  15 Aprile 2024



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:
1. di prendere atto dell’assegnazione – avvenuta nel giorno 27 febbraio 2024 - degli incarichi di

medico del ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria anno 2023 ai sensi dei commi 17
e 18 dell’art. 34 dell’ACN vigente;

2. di  pubblicare  l’elenco  delle  assegnazioni  (Allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento, per un totale di n.189 incarichi, di cui:
- n. 1 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera a);
- n. 12 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera b);
- n.  168  ai  medici  di  cui  all’art.  34,  comma 18,  ai  sensi  dell’art.9,  comma 1,  del  D.L.  14

dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- n. 8 ai medici ai sensi dell’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile del 2019, n. 35, convertito, con

modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;
3. di prendere atto che risultano non assegnati n. 340 incarichi vacanti di Assistenza Primaria ad

attività oraria anno 2023;
4. di  stabilire  che,  ai  fini  del  conferimento  definitivo  dell’incarico,  le  Aziende  Sanitarie  Locali

effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive di
atto notorio rese da tutti gli assegnatari;

5. di  trasmettere il  presente atto alla Segreteria  del Corso di  Formazione Specifica in  Medicina
Generale, presso la UOD 500410, per gli adempimenti conseguenti;

6. di  trasmettere  il  presente  atto  con  l’allegato  agli  Uffici  competenti  per  la  pubblicazione  sul
B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania.

                                                                                                                    

                                                                                  
                                                                                     Dott.ssa Anna Maria Ferriero                               

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  15 Aprile 2024


	BURC n. 31 del  15 Aprile 2024

